
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
En virtut del Reglament marc de les facultats i escoles 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, modificat pel 
Consell de Govern, reunit en la sessió de 27 de juliol 
de 2009 i de l’acord pel qual s’aproven les mesures per 
a la millora de la gestió acadèmica, aprovat pel Consell 
de Govern, reunit en la sessió de 27 de setembre de 
2023; 
 
Vist l’escrit del professor Sr. Daniel Pablo Tejero 
Olivares, degà de la Facultat de Belles Arts de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, pel qual proposa 
el nomenament del professor Sr. Javier Moreno Pérez 
com a vicedegà per a la Projecció del Grau en Belles 
Arts de la facultat esmentada; 
 
Vista la Resolució rectoral 01924/2023, de 10 de juliol, 
per la qual es nomena i s’estableixen la funcions de la 
professora Sra. María Elia Torrecilla Patiño com a 
vicedegana del Grau en Belles Arts de la Facultat de 
Belles arts; 
 
I de conformitat amb el que estableixen l’article 21 del 
reglament referit i l’article 45 dels Estatuts de la 
Universitat; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Nomenar el professor Sr. Javier Moreno Pérez 
vicedegà per a la Projecció del Grau en Belles Arts de 
la Facultat de Belles Arts, amb efectes des del dia de la 
seua presa de possessió, que ha d’exercir les funcions 
següents: 
- Substituir el degà de la Facultat de Belles Arts en els 
supòsits de vacant, absència o malaltia. 
- Coordinar la comunicació de l’activitat del grau en el 
web, les xarxes socials i el blog corporatiu de la 
Facultat, així com en qualsevol altra activitat que 
s’estime oportuna. 
- Establir col·laboracions amb el teixit cultural, 
empresarial i associatiu de l’entorn pròxim a la Facultat 
per a la projecció del grau. 
- Coordinar la Llicència Continuitas per a estudiants 
titulats. 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, y 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
En virtud del Reglamento Marco de las Facultades y 
Escuelas de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
modificado por el Consejo de Gobierno, reunido en 
sesión de 27 de julio de 2009 y del acuerdo por el que 
se aprueban las medidas para la mejora de la gestión 
académica, aprobado por el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 27 de septiembre de 2023; 
 
Visto el escrito del profesor D. Daniel Pablo Tejero 
Olivares, decano de la Facultad de Bellas Artes de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, por el que 
propone el nombramiento del profesor D. Javier 
Moreno Pérez como vicedecano para la Proyección del 
Grado en Bellas Artes de la citada facultad; 
 
Vista la Resolución Rectoral 01924/2023, de 10 de 
julio, por la que se nombra y se establecen las 
funciones de la profesora D.ª María Elia Torrecilla 
Patiño vicedecana del Grado en Bellas Artes de la 
Facultad de Bellas Artes; 
 
Y de conformidad con lo establecido en el artículo 21 
del citado Reglamento y en el artículo 45 de los 
Estatutos de la Universidad; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Nombrar al profesor D. Javier Moreno Pérez 
vicedecano para la Proyección del Grado en Bellas 
Artes de la Facultad de Bellas Artes, con efectos desde 
el día de su toma de posesión, que ejercerá las 
siguientes funciones: 
- Sustituir al decano de la Facultad de Bellas Artes en 
los supuestos de vacante, ausencia o enfermedad. 
- Coordinar la comunicación de la actividad del grado 
en la web, las redes sociales y el blog corporativo de la 
Facultad, así como en cualquier otra actividad que se 
estime oportuna. 
- Establecer colaboraciones con el tejido cultural, 
empresarial y asociativo del entorno cercano a la 
Facultad para la proyección del grado. 
- Coordinar la Licencia Continuitas para estudiantes 
egresados. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWNjYTRiNTMtODc0OS00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-05-16

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01228/2025

Elche, 16/05/2025

Boletín Oficial de la UMH, 16 de mayo de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

USSUSSUSS

- Coordinar i estimular la innovació docent del 
professorat que imparteix docència en el grau. 
- Assegurar la realització de les accions dels plans de 
diversitat i d’igualtat vigents l’òrgan responsable de les 
quals siga la Facultat. 
- Donar suport a les activitats d’igualtat i diversitat 
promogudes pel vicerectorat competent que es 
duguen a terme en la Facultat. 
- Exercir totes aquelles funcions que li assigne el degà 
en el marc de les seues competències. 
 
SEGON. Suprimir la funció de substituir el degà de la 
Facultat de Belles Arts en els supòsits de vacant, 
absència o malaltia atorgada per la Resolució rectoral 
01924/2023, de 10 de juliol, a la Sra. María Elia 
Torrecilla Patiño, vicedegana del Grau en Belles Arts de 
la Facultat de Belles Arts. 

- Coordinar y estimular la innovación docente del 
profesorado que imparte docencia en el grado. 
- Asegurar la realización de las acciones de los planes 
de diversidad y de igualdad vigentes cuyo órgano 
responsable sea la Facultad. 
- Apoyar las actividades de igualdad y diversidad 
promovidas por el vicerrectorado competente que se 
realicen en la Facultad. 
- Ejercer todas aquellas funciones que le asigne el 
decano en el marco de sus competencias. 
 
SEGUNDO. Suprimir la función de sustituir al decano 
de la Facultad de Bellas Artes en los supuestos de 
vacante, ausencia o enfermedad otorgada por 
Resolución Rectoral 01924/2023, de 10 de julio, a 
D.ª María Elia Torrecilla Patiño, vicedecana del Grado 
en Bellas Artes de la Facultad de Bellas Artes. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWNjYTRiNTMtODc0OS00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-05-16

Boletín Oficial de la UMH, 16 de mayo de 2025


		2025-05-16T13:30:38+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



